関係者各位

（西蒲区ご当地連携研修会）

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて第 51 回西蒲区在宅医療ネットワークの集い定例会は「法医学からみる虐待」をテーマに、参

集形式で開催することと致しました。法医学の視点から、「キズ・あざ」の形状や色などにより虐待の

可能性を学び、早期発見・重症化の予防につなげること、また、グループワークにより各職種・所属に

おける対応や連携を知ることで、日常業務に活かすことを目的としております。御多用のこととは存じ

ますが、是非ご参加くださいますよう宜しくお願いいたします。

西蒲区在宅医療ネットワークの集い 代表  江部 和人

歯科代表幹事   平澤 貴典

   事務局長 のざわ歯科クリニック 野澤 太郎

西蒲区在宅医療ネットワークの集い

新潟市在宅医療・介護連携ステーション西蒲

第 51 回西蒲区在宅医療ネットワークの集い

・日 時：令和 7年 11月 19日（水） 19：00 ～ 21:00

（18：30受付開始）

・場 所：巻地域保健福祉センター 1 階多目的ホール

     〒953-0041 新潟市西蒲区巻甲 4363 番地

・定員：80 名（先着順） 対象者：西蒲区内医療・福祉・介護関係者

・参加費：無料 申し込み方法：裏面の URLか二次元コードよりお申込みください。

司会：西蒲区社会福祉協議会 CSW 三浦 木綿子 氏

★開会挨拶 ネットワーク代表 西蒲中央病院 理事長 江部 和人 氏

 ★講 演

 「法医学からみる虐待」

新潟大学大学院 医歯学総合研究科

死因究明教育センター・法医学分野センター長

教授 高塚 尚和 先生

★グループワーク

 ★総評、質疑

 ★事務連絡

★閉会挨拶 歯科代表幹事・ネットワーク副代表

ひらさわ歯科医院 院長  平澤 貴典 氏

令和 7 年 11 月 19 日（水）開催     <お申込み締め切り 11 月７日（金）＞

第 51 回西蒲区在宅医療ネットワークの集い

参加申し込み方法のご案内

    下記 URL か、二次元コードよりお申込みください。

   同一事業所からのお申込みであっても、お一人ずつお申込みを

お願いいたします。

      https://forms.gle/5wZAigA7aAVs6vr27

＜ご注意をお願いいたします＞

 ・定員を先着 80 名としております。定員を超過した場合は、ご参加をご遠慮いただく可能

性がございます。その場合はご連絡させていただきます。また、定員に達した場合は、

締め切り前であっても、受付フォームの受付を終了する場合があります。

 ・駐車場について、西蒲原地区休日夜間急患センター前への駐車はご遠慮ください。

 ・内履きのご用意はありませんので、ご自身でスリッパ等のご準備をお願いいたします。

お問い合わせ先：

新潟市在宅医療・介護連携ステーション西蒲

（西蒲中央病院 地域連携相談室内）

担当：梅川  TEL  ０２５６－８８－００２２

https://forms.gle/5wZAigA7aAVs6vr27